
 
 

ПРИКАЗ 
 

от 19 февраля 2014 года № 1–7–1 

 

Об утверждении детального плана-графика финансирования 

государственной программы «Охрана окружающей среды 

Ленинградской области» за счет средств областного бюджета на 2014 

год в части мероприятий, реализуемых комитетом государственного 

контроля природопользования и экологической безопасности 

Ленинградской области  

 

В целях обеспечения эффективного мониторинга и контроля реализации всех 

мероприятий государственной программы приказываю: 

1. Утвердить детальный план-график финансирования государственной 

программы «Охрана окружающей среды Ленинградской области» на 2014 год, 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя комитета государственного контроля природопользования и 

экологической безопасности Ленинградской области – А.С. Ермолова. 

 

 

 

 

Председатель комитета 

 

 

 

М.Ю. Козьминых 



 
Утвержден Приказом комитета государственного контроля природопользования  

и экологической безопасности Ленинградской области 

от 19 февраля 2014 г. №1-7-1 

Детальный план-график финансирования государственной программы Ленинградской 

области «Охрана окружающей среды Ленинградской области» за счет средств 

областного бюджета на очередной финансовый год (2014 год) в части мероприятий, 

реализуемых комитетом государственного контроля природопользования и 

экологической безопасности Ленинградской области 

              №   Наименование ВЦП, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

основного 

мероприятия, 

мероприятия ВЦП, 

мероприятия ДЦП  

Ответственный 

исполнитель 

(ОИВ), 

соисполнитель, 

участник 

Ожидаемый 

результат реализации 

мероприятия 

Год 

начала 

реализа-

ции 

Год 

оконча-

ния 

реализа-

ции 

Объем ресурсного 

обеспечения, 

тыс.руб. 

График финансирования из областного 

бюджета, тыс.руб. 

 Очередной год реализации (2014), 

квартал 

всего в том 

числе на 

очередно

й 

финансов

ый год  

1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 10 "Экологический надзор"                         



10.1. Основное 

мероприятие 10.1. 

"Обеспечение 

деятельности 

государственных 

казенных 

учреждений"                                                             

(59Б0016)                    

комитет по 

природным 

ресурсам, 

комитет 

государственн

ого контроля 

природопольз

ования и ЭБ 

ЛО, ЛОГКУ 

«Государствен

ная 

экологическая 

инспекция 

Ленинградско

й области»  

Обеспечение 

реализации 

предусмотренных 

законодательством 

Российской 

Федерации 

полномочий 

комитета 

государственного 

контроля 

природопользовани

я и экологической 

безопасности 

Ленинградской 

области по 

осуществлению 

государственного 

лесного и 

пожарного надзора 

на землях лесного 

фонда, 

расположенных на 

территории 

Ленинградской 

области. 

Материально-

техническое, 

информационное, 

организационное и 

иное обеспечение 

деятельности 

отраслевого органа.                                       

Учет и анализ 

информации об 

обьектах 

подлежащих 

государственному 

надзору. 

2014 2020 237 049,0 30352,30 7 588,1 7 588,1 7 588,1 7 588,0 



10.1.

1. 

Обеспечение 

сотрудников 

средствами на оплату 

труда 

    2014 2020   23440,40         

10.1.

2 

Выплата 

копменсаций, оплата 

командировочных 

расходов 

    2014 2020   35,50         

10.1.

3. 

Расходы по оплате 

работ, товаров, услуг 
    2014 2020   3997,90         

10.1.

4. 

Материально-

техническое 

обеспечение 

    2014 2020   2826,50         

10.1.

5. 

Иные расходы     2014 2020   52,00         

10.2. Основное 

мероприятие 10.2 

"Осуществление 

мероприятий в 

системе 

экологического 

контроля и 

надзора"                                                                               

(59Б1046) 

комитет по 

природным 

ресурсам 

ЛО,комитет 

государственн

ого контроля 

природопольз

ования и ЭБ 

ЛО  

  2014 2020 9 032,4 1 200,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

10.2.

1. 

Маркшейдерский 

обмер 

безлиценционной 

разработки недр                                                                                      

комитет по 

природным 

ресурсам 

ЛО,комитет 

государственн

ого контроля 

природопольз

ования и ЭБ 

ЛО  

Снижение доли 

предприятий, 

осуществляющих 

добычу полезных 

ископаемых без 

лицензии на 

недропользованиее  

2014   

2% 

2020 1 505,4 200,0 50,0 50,0 50,0 50,0 



10.2.

2. 

Проведение анализа 

воды                                                           
комитет по 

природным 

ресурсам 

ЛО,комитет 

государственн

ого контроля 

природопольз

ования и ЭБ 

ЛО  

Снижение доли 

предприятий, 

осуществляющих 

сброс сточных вод в 

водные объекты с 

превышением 

нормативов 

допустимого 

воздействия 

2014    

2% 

2020 1 505,4 200,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

10.2.

3. 

Проведение 

геодезической 

экспертизы                                                                                                                   

комитет по 

природным 

ресурсам 

ЛО,комитет 

государственн

ого контроля 

природопольз

ования и ЭБ 

ЛО  

Снижение доли 

предприятий,  

организаций и 

физических лиц 

осуществляющих 

незаконное 

использование 

земель лесного 

фонда 

2014    

2% 

2020 3 010,8 400,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

10.2.

4. 

Проведение анализа 

атмосферного 

воздуха                                                                                                 

комитет по 

природным 

ресурсам 

ЛО,комитет 

государственн

ого контроля 

природопольз

ования и ЭБ 

ЛО  

Снижение доли 

предприятий, 

осуществляющих 

выбросы 

загрязняющих 

веществ в 

атмосферный воздух 

без проекта 

допустимых 

выбросов и 

соответствующих 

разрешений 

2014     

2% 

2020 903,2 120,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

10.2.

5. 

Проведение анализа 

почвы                                                                                                 
комитет по 

природным 

ресурсам 

ЛО,комитет 

государственн

ого контроля 

природопольз

ования и ЭБ 

ЛО  

Снижение доли 

предприятий, 

осуществляющих 

хозяйственную 

деятельность, 

оказывающую 

негативное 

воздействие на 

почвы с 

превышением 

2014      

2% 

2020 903,2 120,0 30,0 30,0 30,0 30,0 



нормативов 

допустимого 

воздействиях 

10.2.

6. 

Проведение 

экспертизы по 

определению класса 

опасности 

выявленных отходов 

и загрязненных 

площадей отходами 

производства и 

иными опасными 

веществами                                                                                                                  

комитет по 

природным 

ресурсам 

ЛО,комитет 

государственн

ого контроля 

природопольз

ования и ЭБ 

ЛО  

Снижение доли 

предприятий, 

осуществляющих 

хозяйственную 

деятельность в 

области обращения с 

отходами 

производства и 

потребления без 

лицензии на право 

размещения и 

переработки отходов 

2014        

2% 

2020 1 204,2 160,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

  Итого по 

подпрограмме 

        246 081,4 31 552,3 7 888,1 7 888,1 7 888,1 7 888,0 

      

#ССЫЛ

КА! 31,0 

    

            

 

Согласовано: 

   

Согласовано: 

    

            

 

Вице-губернатор 

Ленинградской 

области -  

   

Вице-губернатор Ленинградской области 

-  

   

 

председатель комитета экономического 

развития 

  

председатель комитета  

   

 

и инвестиционной 

деятельности 

 

Д. Ялов 

 

финансов 

  

Р. Марков 

  


